
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением 

физики, математики, русского языка и литературы»

ПРИКАЗ

26.02.2020 № 70
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана мероприятий по профилактике паразитарных 
заболеваний

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 
52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами СП 3.2.3215-14 « Профилактика 
паразитарных болезней на территории Российской федерации», СП 3.2.3110-13 
« Профилактика энтеробиоза», во исполнение приказа Управления образования 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 18.02.2020 № 40 
« О мерах по профилактике паразитарных заболеваний»,
в целях предупреждения распространения паразитарных заболеваний в образовательном 
учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике паразитарных заболеваний.
2. Груздевой Н.В., секретарю учебной части, ознакомить 26.02.2020 года сотрудников 

школы с Планом мероприятий по профилактике паразитарных заболеваний .
3. Контроль за исполнение приказа возложить на Вайсеро В.В., специалиста по 

охране труда.


